
. 

Prefeitura Municipal 
Mucambo 

9J 
AVISO DE LICITAÇÃO 	 - 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO - AVISO DE LICITAÇÃO. 
O Presidente da licitação deste município torna público que no dia 28 de junho de 2023 às 09:00 
horas, estará abrindo licitação na modalidade Concorrência Pública N° 2405.0112023-CP, cujo 
objeto é a CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA REFORMA DE DIVERSAS ESCOLAS 
MUNICIPAIS NO MUNICIPIO DE MUCAMBO/CE. O Edital estará disponível no horário de 
atendimento ao público de 08:00 às 12:00h. Informações pelo fone: 0**88 - 3654 1133, ou no 
endereço à Rua Construtor Gonçalo Vidal, s/n, Centro. Mucambo - Ce, 25 de maio de 2023. 
Francisco Orécio de Almeida Aguiar - Presidente da CPL. 

Almeida Aguiar 
Presidente da CPL 

. 

Fra 

Prefeitura Municipal de Mucambo - Rua Construtor Gonçalo Vidal, S/N - Centro - CEP 62.170-000 



- 	DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XV N°099 1 FORTALEZA, 26 DE MAIO DE 2023 1 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos. A Comissão Permanente de Licitação torna público o resultado da análise da proposta de preços 
da Tomada de Preços n° 0906.0212022, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviço de construção de diversas praças no Município 
de Morrinhos - CE, conforme MAPP 602. Sendo consideradas Classificadas as propostas das empresas: Abrav Construções Serviços, Eventos e Locações 
EIRELI - EPP, Solimar José de Lima, VK Construções e Empreendimentos LTDA, R S M Pessoa EIRELI, Master Serviços e Construções EIRELI e WU 
Construções e Serviços EIRELI - EPP. Desta forma é considerada vencedora a empresa: Solimar José de Lima, por apresentar o menor valor para o objeto 
licitado. Ficando aberto o prazo 'recursal conforme art. 109, inciso 1, alínea "b", da Lei n° 8,666193. Maiores informações (85)3665.1130. 231de M 
2023. Jorge Luiz da Rocha - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação, em cumprimento ao que determina as Leis Fedrais 
Lei Federal N° 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei Complementar N° 123, de 14 de dezembro de 2006 e/suas posteriores alterações e subsidiariamente 
pela Lei Federal N°8.666, de 21/06/1993 e/suas posteriores alterações, Decreto Federal N° 10.02412019 de 20 de setembro de 2019, o Pregoeiro Oficial do 
Município de Cedro/CE toma público para conhecimento dos interessados que realizará a Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N° 1805.02/2023-
01, cujo objeto é a contratação dos serviços de locação de veículos destinados ao transporte universitário, junto a Secretaria de Educação deste Município, 
entrega das propostas a partir desta data e abertura das propostas dia 13 de junho de 2023 às 09:00 horas (Horário de Brasília). Tudo conforme especificações 
contidas no edital, o qual encontra-se na íntegra na sede da Comissão Permanente de Licitação, no horário de 07:00h às 13:00h e nos sues www.tce.ee.gov . 
br e www.comprasgovernainentais.gov.br . Túlio Lima Sales - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaiçaba . Extrato de Contrato N° 2023.05.25.001 - Processo Licitatório: Tomada de Preços 
N°.TP-00412023. Objeto: contratação de empresa especializada na área de limpeza pública urbana para a execução do gerenciamento dos resíduos sólidos, 
de responsabilidade da Secretaria de lnfraestrutura, Indústria, Comércio e Turismo, deste Município, em conformidade com o projeto básico, em anexo. 
Valor Global de R$ 1.384.713,03 (hum milhão trezentos e oitenta e quatro mil setecentos e treze reais e três centavos). Dotação Orçamentária: °: 0401 15 
452 0002 2.015 -Manutenção, conservação e limpeza devias e logradouros; elemento de despesa: 3.3.90.39.00 - Outros serv. de tere. pessoa jurídica; 
Sub elemento de despesa: 3.3.90.39.78 - limpeza e conservação, com recursos 150000000 recursos não vinculados de impostoS. Signatários: Prefeitura 
Municipal de Itaiçaba - Secretaria de lnfraestrutura, Indústria, Comércio e Turismo, representado pelo Sr Francisco José Barbosa Batista e de outro lado a 
Empresa Atos Gestão Ambiental e Serviços LTDA, inscrita no CNPJ sob o N°00.400.987/0001-31,representado pelo Sr Weyne Pereira de Araújo. Vigência 
do contrato: até 2510512024. Data do Contrato: 25105/2023. 

5*5 *5* *5* 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Paracuru - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2023.05.24.OIPE. O Pregoeiro da Câmara Municipal de S  Paracuru - Ceará, torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 07 de junho de 2023, ás l0h00min (dez horas), por meio do sítio 
https://www.compras.m2ateenologia.com.br , estará realizando licitação na modalidade Pregão Eletrônico sob o n° 2023.05.24.0IPE, disputa modo aberto, 
com fins a contratação de empresa visando a prestação de serviços de manutenção preventiva e conetivas de computadores, impressoras, nobreak, modulo 
isoladores e serviços de instalação de software, suporte a rede e suporte técnico junto à Câmara Municipal de Paracuru, conforme Termo de Referência. O 
Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na Rua São João Evangelista, 459, Centro, Paracuru - 
CE, no site do TCE-CE: https://www.tce.cc.gov.br/ e no site da Câmara Municipal de Paracuns-CE: https://www.camaradeparacuru.ce.gov.br , a partir da 
publicação deste Aviso. Paracuru - CE, 25 de maio de 2023. Leonardo humberto de Abreu Oliveira - Pregoeiro. 

*** 5*5 *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá - Secretaria de Juventude, Esporte e Lazer - Aviso de Tomada de Preços N° 0112023-SEJUV. A 
Secretaria de Juventude, Esporte e Lazer, por meio da Comissão Permanente de Licitação, comunica aos interessados que estará recebendo até ás 08h30min 
do dia 13 de junho de 2023, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito à Av. Moisés Moita n°785, Bairro Nené Plácido —Tianguá-CE, documentação 	FSC 
de habilitação e proposta de preços para a Tomada de Preços n° 0I/2023-SEJUV - Contratação dos serviços complementares de construção de um ginásio 	MISTO 
poliesportivo no loteamento conviver, na sede do Município de Tianguá-CE, conforme PT 1008761-78/2013 (CV 790608). O Edital poderá ser obtidojunto 	po 
á Comissão, no endereço acima, das 08h às 17h, nos dias úteis, e nos sites: www.tce.ce.gov.br/lieitacocs  e www.tiangua.cc.gov.br/. Tianguá-CE, 25 de maio 
de 2023. Tiago Pereira Andrade e Vasconcelos - Presidente da Comissão de Licitação. 	 Faccis 

*** *5* *5* 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Forquilha - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N°2023.05.24.001. A Prefeitura Municipal de Forquilha, 
localizada na Av. Criança Dante Valério, 481 - Centro - Forquilha/CE, toma público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão 
Eletrônico N°2023.05.24.001, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de equipamentos de topografia (estação total, prisma, 
bastão e tripé) para atender as necessidades da Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo do Município de Forquilha/CE, conforme especificações em 
anexo parte integrante deste processo, que se realizará no dia 07 de junho de 2023 (07/06/2023), às 09:30hs. A licitação será realizada no sítio eletrônico 
www.novobbmnet.com.br  (Bolsa Brasileira de Mercadorias - BBMNET). Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta 
publicação, no horário de expediente ao público. Forquilha/CE, 25 de maio de 2023. Pregoeiro. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Assaré - Aviso de Julgamento de Proposta de Preços - Concorrência n° 2023.02.09.1. A Comissão .  

Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Assaré/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que 
concluiu o julgamento da fase de propostas de preços referente ao Certame Licitatório, na modalidade Concorrência n°2023.02.09.1, após análise técnica da 
mesma, sendo o seguinte, A empresa: Colinas Construções Transportes e Serviços EIRELI sagrou-se vencedora da presente licitação, por apresentar melhor 
preço. Maiores Informações: Sala da Comissão de Licitação, sito na Rua Dr. Paiva, n°415, Vila Mota, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou ainda pelo 
Telefone: (88) 3535-1613. Assaré/CE, 25 de maio de 2023. Mickaelly Lohane Morais Tributino -Presidente da Comissão Permanente de Licitação 
-CPL. 

5*5 *** *5* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROQUINHA - A COMISSÃO DE LICITACAO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO 
DO 1° TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N°20210351. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROQUINHA - CNPJ N° 
23.478.597/0001-80, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. CONTRATADA: DA L MACIEL LOCAÇÃO DE VEICULOS EIRELI, INSCRITA 
COM O CNPJ N° 19.698.790/0001-59. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI FEDERAL N° 8.666/93, DE 21 DE JUNHO DE 1993. MODALIDADE 
DA LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.08.30.01 -PE. OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de locação de veículos, 
destinados ao transporte escolar para os alunos da rede de ensino médio e ensino fundamental do município de Barroquinha, através da Secretaria de 
Educação, em conformidade com as especificações constantes no termo de referência. DO VALOR DO ADITIVO DE QUANTIDADE: Rã 153.560,00. DA 
FUNDAMENTAÇAO LEGAL: ART. 65, § 1° DA LEI N°8.666193. DOTAÇÃO E RECURSOS:0801.12.361.0027.2.057; ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.90.39.00,SU13-ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.98, COM RECURSO CONSIGNADO NO ORÇAMENTO MUNICIPAL. DO FORO: 
COMARCA DO MUNICIPIO DE BARROQUINHA. SIGNATÁRIOS: DAVID ANGELO LINHARES MACIEL/ARTEIRIANA BENTO DA COSTA. 

ss 	
*** *** 5*5 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mocambo - Aviso de Licitação. O Presidente da Licitação deste Município toma público que no dia 28 de 
junho de 2023 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Concorrência Pública N° 2405.01/2023-CP, cujo objeto és contratação de empresa 
para reforma de diversas Escolas Municipais no Município de Mucarnbo/CE. O Edital estará disponível no horário de atendimento ao público de 08:00 às 
12:00h. Informações pelo fone: 05*88  —3654 1133, ou no endereço à Rua Construtor Gonçalo Vidal, s/n, Centro. Mucambo - Ce, 25 de maio de 2023. 
Francisco Orécio de Almeida Aguiar - Presidente da CPL. 

*5* *5* *5* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTA DE PREÇOS - TOMADA DE 
PREÇOS N° 2012023-SEINFRA/CELOS - A Prefeitura Municipal de Aracati comunica aos interessados que estará daiido Prosseguimento a Tomada de 
Preços N° 20/2023 - SEINFRA/CELOS, cujo OBJETO: Construção de Uma Praça na Localidade de Caraço, com a Abertura das Propostas de Preços das 
Licitantes Habilitadas, às 11h do dia 29 de Maio de 2023. Aracati-CE, 25 de Maio de 2023. Cíntia Magalhães Almeida - Presidente da Comissão 
Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia. 



Câmara autoriza Retis 
em Fortaleza com até i00% 
de desconto 	Programada 
prefeitura vai renegociar débitos de IPTU, ITBI, ISS e outras 
taxas. Dinheiro arrecadado irá para área da saúde 
AURÉLIO ALVES 

1 	
t 	- 

a, 
1á 

_-I 
/ 

,-- 1 

. 

	

. 

WWW.OPOVO,COM.BR 
SA-F.IFA 
FORTALEZA ÇEARÁ -26 DE MAIO DE 2023 

-'7u 	',S$-• •. 	 '-'.1 5' 	 ,4 - 	rtu'i" 

13 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Saboeiro - Aviso do Processo Carona N° 
22.05.00112023-PMS. Objeto: Contratação de empresa para aquiuiçãodemobiliárlopara suprir 
as neosssidade das Secretarias Diversas do Município de Saboeiro-CE, de acordo com as 
especificações rio termo dereferãncia. Referente asAdesões das Atas de Regiatrode Preços N° 
2023.03.29.01-PMI e 2023.0329.02-PMI, oriunda do Pregão Presencial para Registro de 
Preços N  2023.02.07.01-PMi-SECES. Saboeiro-CO, 25 de eio de 2023. Maria Dantele da 
iliva-Pregoeira/Prosiderlte da CPI- 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Poranga. A Prefeitura Municipal de 
sorria público aos interessados a Revogação do Pregão Eletrõnii N' 2811.112022, conforme 
decisão circunstanciada inserta no processo licilalório e a partir do presente aio, em todos os 
seus termos, para conhecimento doa licitantes cdv quem mais interessar. Maiores informações 
com a Comissão. Poranga - Ceará, 25 de Maio de 2023. Maria Pereira da Silva - Secretária 
lo Educação.Ciéncias e Tecnologia. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paihano - Aviso de Licitação - Pregão 
Eletrônico N.,  01012023-PESRP-SECEJ. Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais 
aquisições de refeições e lanches, destinados a atender as necessidades doa órgãos da 
Prefeitura de Palhano, Estado do Ceará. Recebimento das propostas: até 07/06/2023, ás 2:00 
PM. Data de abertura das propostas e inicio tia disputa: 0710612023. ás 2:30 PM, horário de 
Brasília-DF. Local do edital e de abertura das propostas: www.bbmnetlicllacoes.com ,br, 
'athano -Ceará, 25(0512023. Beatriz de Lima Nogueira -Pregoeira. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paisano Aviso de Licitação - Pregão 
Presencial N 00312023-PP-SAS. Objeto: Aquisição de veiculo leve 5 (cinco) lugares, para 
atender as necessidades da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social do Município de 
Palhano, Estado do Ceará. Data de abertura das propostas: 0710612023, ás 9:00AM, trofátiode 
Brasitia-DF. Local do edital e de abertura das propostas: Sais da CPI. Av. Possidõnio Brreto, 
330. Centro, Palhano-CE, CEP: 62.910-000. Paihano -Ceará. 2510512023. Beatriz de Lima 
Nogueira -PregoeIra. 

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Pacatuba -Aviso de Revogação.A Secretária de 
Saúde do Municipio de Pucatuba-Ce comunica aos interessados a decisão de Revogar o 
Pregão Eletrônico N^ 09.006/2023-PERP, destinado ao Registro de Preços pare aquisição de 
velculos tipo transporta pessoal, motor minimo 1.0, Coa, transmissão manual de 5 velocidades, 
pneus aro 14 polegadas, combustível tles, casco lugares, 4 portas e ar condicionado: para 
atender ás necessidades da Secretaria de Saúde do Munlclpio de Pacatuba-CE, verificou-se a 
necessidade de algumas modificações, conforme especificado no Termo de Revogação, 
disponível dentro dos autos e nos iates eletrônicos htlps://novotrbmnet.com.br  acesso 
Identificado no lirsk -licitações públicas eomw.tce.ce.gov.br/lldtacoes . Tal decisão á amparada 
pelo art. 49 da Lei Federal a' 8.666193. Pacatuba - Ce, 25 de meio de 2023. Francisca 
Nathaiia Barrado Rata-Secretaria de Saúde. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mocambo - Aviso da Ucitação. O Presidente da 
Licitação desse Muricipio toma público spro no cria 28 dojunho de2023 às 09:00 bors estará abrindo 
licitação nu nscdaidade Concorrénciu Pública N 2405.0112023-CP, cujo objeto é a contratação ao 
empresa para reforma de diversas Escolas Municipais no Município de Mucarrto/CE. O Edital estará 
disponível no horário de atendimento ao pi3bitco de 08:00 às 12:00h. Informações pelo fone: 088 - 
36541133, ou rro endereço à Rua Conslrutsr GasçolovdaL uM, Centro. Mucambo-CO,25 de maio 
de2023. Francisco øréclodeAinseldaAguiar-Presidente da CPL 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrtnhoa.A Comissão Permanente de Licitação 
toma público o resultado da análise da proposta de preços da Tornada de Preços n' 
0906.02)2022, cujo objeto éa contratação de empresa para prestação deaerviçc deconstnvção 
da diversas praças no Município de Maninhos - CO. conforma MAPP 602. Sendo consideradas 
Classificadas as propostas das empresas: Abrav Construções Serviços, Eventos e Locações 
EIRELI - EPP, Solimar José de Uma, Vt( Construções e Empreendimentos LTDA, R S Id - 
Pessoa EIRELI. MasterServiços e Construções EIROLI e WU Cortatruç/0ese ServiçosElRELl-
EPP. Desta forma é considerada vencedora a empresa: Solinsar José da Lima, por apresentar o 
menor valor pura o objeto úcltado. Ficando aberta o prazo recursal cenfomiu art. 109, inciso 1, 
allnea b, da Lei n'.8.666193. Maiores Informações (85)3665.1130. 23de Maio do 2023. Jorge 
Luizda Rocha-Presidente da Comissão de Licitação. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Missão Velha - Resultado de Julgamento Das 
Propostas de Preços - Tomaria de Preços N' 2023.03.09.01. A Cormrinsão Permanenté de 1  
LlotuPSo. toma Público para conhecimento dos interessados. o ressoado do 1.dgamenf o das 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

TOMADA DE PREÇOS NO 23.23.04/TP 

Resultado do Julgamento dos Propostas de Preços da Tomada de Preços NO 
23.23.04/TP. Secretaria de lofraestrutura. OBJETO: Conclusão da construção do Centro de 
Esportes (Perilinho) no Município de Itapipoca/CE. Após Abertura e Análise das Propostas 
Apresentadas e Amparada em Parecer Técnico emitido pela equipe de engenharia do 
município, a Comissão chegou ao seguinte resultado: EMPRESA VENCEDORA: MORET'I'O 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ No 07.305.610/0001-42, com VALOR GLOBAL de RÉ 
919,690,43 (Novecentos e Dezenove Mil, Seiscentos e Noventa Reais e Quarenta e Três 
Centavos). Diante do exposto, abre-se o prazo recursal, previsto no art. 109, inciso 1, alínea 
"b", do Lei Federal 8.666/93 a contar da data de publicação. 

Itapipoca-CE, 25 de Maio de 2023. 
WILSIANE SOARES DE OLIVEIRA MARQUES 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS NO 417.01-2023 

Espécie: Ata de Registro de Preços n' 0417.01-2023 firmado entre a Prefeitura Municipal 
de ltapiúna, através do órgão gerenciador - Secretaria de Cultura, e a empresa - FC CUNHA 
RUFINO EPP, CNPJ n 0  10.587.06210001-03. Modalidade: Pregão Eletrônico n' 04.17.01-
2023. Objeto: Registro de Preços visando a Futura e Eventual Contratação de Empresa 
Prestadora de Serviços Especializados em Promoção, Planejamento, Logística e Execução de 
Eventos, com o Objetivo de atender as Demandas da Secretaria de Cultura do Município de 
ltapiúna/CE. Valor Registrado: RÉ 1.337.256,25 (um milhão, trezentos e trinta e sete mil, 
duzentos e cinquenta e seis reais e vinte e cinco centavos) cor nome de F C CUNHA 
RUFINO EPP. Fundamento Legal: Leis Federais nO 10.520/2002, pela Lei Complementar 
n2123/06, Lei ris 8.666/93 - Lei Geral de Licitações, pelo Decreto o' 7.892/2013, Decreto 
Federal n 0  10.02412019 e Decreto Municipal 00 016/2020. Data de Assinatura da Ata: 
25/05/2023. Vigência: 12 (doze) meses. Signatários: Pela Prefeitura de ltapiúna, o Sr. JOSÉ 
HUDSON MENEZES OLIVEIRA - Secretário de Cultura - (órgão gerenciador da ATA) e pela 
Empresa: F C CUNHA RUFINO EPP. Representante legal, Sr. Francisco Carlos Cunha Rufino. 
ltapiúoa/CE, 25 de maio de 2023. José Hudson Menezes Oliveira - Secretário de Cultura. 

ISSN 1677-7069 	 NO 100, sextfera,26 de922023 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 

A Secretaria de Saúde de Limoeiro do Norte- CE, torna público a correção da 
publicação do dia 24 de maio de 2023, publicado no Jornal DOU, Página 206, seção 03. 
Aviso de Homologação - Pregão Eletrônico N° 2023.0903-001/SECSA. Onde lia-se: W. 
Tedesco Refrigeração LTDA, inscrita 00 CNPJ No. 20.121,311/0001-16, vencedora dos lotes 
02, 04 e 09, no valor global de 6$ 11.404,13 (Onze mil quatrocentos e quatro reais e treze 
centavos). Leia-se agora: W. Tedesco Refrigeração LTDA, inscrita no CNPJ N°. 
20.121.311/0001-16, vencedora dos lotes 02, 04 e 09, no valor global de RÉ 8.444,15 (Oito 
mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais e treze centavos). 

Limoeiro do Norte - CE, 25 de maio de 2023 
DEOLINO JÚNIOR IBIAPINA 

Secretário de Saúde 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
CHAMADA PÚBLICA NO 15.01312022-CHP 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Maracaoaú, Ceará, de 
posse do julgamento do Plano de Trabalho pala Comissão de Seleção da Secretaria de 
Assistência Social e Cidadania, torna público para conhecimento dos interessados, acerca 
da Chamada Pública NO 15.01312022-CHP, com fins à seleção para escolha de organização 
da sociedade civil, na área de assistência social, para executar o serviço de acolhimento 
institucional para crianças no Município de Maracanaú, nos termos e condições 
estabelecidas na Lei Federal No 8.06911990, e Lei Federal No 13.01912014, em Maracanaú. 
Apurou-se o seguinte resultado: declarou Aprovado o Plano de Trabalho apresentado. No 
que tange aos documentos de habilitação, após a análise de toda a documentação, a 
Comissão Permanente julgou habilitada a entidade Associação Comunitária Beneficente do 
Jaçanaú e Adjacências - ACOBEJA, inscrita no CNPJ sob o n 0  07.385.605/0001-80, pois 
cumpriu todos os requisitos exigidos peio instrumento convocatório, pois cumpriu todos os 
requisitos exigidos pelo instrumento convocatório para a celebração da parceria. 

. 	 AVISO DE LICITAÇÃO 	
Maracanaú - Ce, 25 de maio de 2023 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 5.09.0112023 PE 	
ANDERSON GAZETTA DE SOUSA 

Presidente 

Pelo presente aviso e em cumprimento as Leis no 10.520/02 e 6.666193 e suas 
alterações, Decreto Federal 10.02412019, Decreto Municipal 016/2020, Decreto Federal 
7.892/2013, o Pregoeiro Interino da Prefeitura Municipal de Itapiúna comunica aos 
interessados que realizará o Pregão Eletrônico ris 05.09,0112023 PE para o Registro de 
Preços visando Futura e Eventual Aquisição de Kit Natalidade para Distribuir às Gestantes 
em Situação de Vulnerabilidade Social, junto a Secretaria do Trabalho e Assistência Social 
do Município de ltapiúoa-CE. Edital: 25/0512023. Endereço: Au. São Cristóvão 215, Centro, 
ltapiúna, Ceará. Entrega das propostas e documentos de habilitação: 26/05/2023 a partir 
das 18:00hs, no sítio www.bbronet.com.br/licitacoes . Abertura das propostas: 12106/2023 
às 08h:31mmn (horário de Brasília) no sítio www.bbmnet.com.br/Iicitacoes . Informações 
gerais: O Edital poderá ser Obtido através do sítio referido acima e no 
licitacoes.tce.ce.gov.br . Os interessados ficam desde já notificados da necessidade de 
acesso ao sítio www.bbmnet.com.br/licitacoes  para verificação de informações e alterações 
supervenientes. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHÃ 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 2205.01/23- SRP 

A Prefeitura Municipal de Milhã/Ce, torna público que a partir do dia 26 de 
maio de 2023 às 09h00min estará disponível o cadastramento das propostas de preços no 
site: www.bll.org.br , referentes ao Pregão Eletrônico nt 2205.01123- SRP, cujo objeto é o 
Registro de Preços para eventual e futuro aquisição de material permanente e de consumo 
para atenderas necessidades das Secretarias do Município de Milhã/Ce. Início da sessão de 
disputa de lances: dia 14 de junho de 2023 às 09h00min (horário de Brasília -DP). Referido 

Edital poderá ser adquirido no site: www.bll.org.br  ou www.tce.ce.gov.br/iicitacoes  ou 
ainda no horário de OOhOOmin às 14h00mio na Sala da Comissão de Licitação, situada nu 
Rua Pedro José de Oliveira, NO 406, Centro. 

. 

Milhã - CE, 25 de maio de 2023 
CARLOS ANDRÉ PINHEIRO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA N° 2405.0112023-CP 

O Pregoeiro torna público a abertura do Pregão Eletrônico nO 026-2023-PE, cujo 
objeto: aquisição de equipamentos permanente e serviços de instalações para atender as 
necessidades do Abatedouro Público Municipal. O mesmo ocorrerá no site 
https://www.00vobbmoet.com.br/ com inicio do acolhimento das propostas: 26/0512023 
às 081h00min, fim do acolhimento das propostas: 07/0612023, às OShOOmin; Data de 
abertura das propostas: 07/0612023, às OShOSmin; inicio de disputa de preços: 
0710612023, às 09h00min, horário de Brasília, o edital se encontra nu sede da licitação, nos 
sites: www.tce.ce.gou.br ; hltps://www.00vobbmnet.com.br/;  
http://www.jaguaretama.ce.gov.br  

Jaguaretama - CE, 25 de Maio de 2023 
SEBASTIÃO ALEXANDRE LUCAS DE ARAÚJO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA 

Itapiúoa -CE, 25 de maio de 2023 
MARCELO HENRIQUE DE OLIVEIRA MONROE 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2612023-PE 

O Presidente da Licitação deste Município torna público que no dia 28 de junho 

de 2023 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Concorrência Pública N' 
2405.01/2023-CP, cujo objeto é a contratação de empresa para reforma de diversas Escolas 
Municipais no Município de Mucambo/CE. O Edital estará disponível no horário de 
atendimento ao público de 08:00 às 12:00h. Informações pelo fone: 00088  -36S4 1133, ou 

no endereço à Rua Construtor Gonçalo Vidal, s/n, Centro 

Mucambo - CE, 25 de maio de 2023 
FRANCISCO ORÉCIO DE ALMEIDA AGUIAR 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA 

AVISO DE REVOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 9,00612023.PERP 
AVISO DE ANULAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS No 2023032201-TP 

A Presidente da Comissão de Licitação Municipal, torna público para 
conhecimento dos interessados a Anulação da Tomada de Preços N 5  2023032201-TP, cujo 
Objeto é a contratação de serviços de construção de 02(duas) areninhas em diversas 
localidades, junto a Secretaria de lnfraestrutura e Urbanismo nu município de 
Jaguaribara/CE, conforme especificações em projeto básico em anexo. 

Jaguaribara - CE, 25 de maio de 2023 
AURINEIRE LIMA DE NEGREIROS 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

PREGÃO ELETRÔNICO N' 2023.05.08.1 

A Pregoeira Oficial do Município de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, no uso 

de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que concluiu 

o julgamento final do Pregão NO 2023.05.08.1, sendo o seguinte: LICITANTE VENCEDOR - 

MACHADO & SÃ, BARRETO COMÉRCIO DE PNEUS LTDA inscrito no CNPJ nt 

07.390.27710001-17 classificado(a) nos lotes 1, 2, 3 totalizando o valor de ES 1.900.994,57 

(um milhão novecentos mil novecentos e noventa e quatro reais e cinqúenta e sete 

centavos). A empresa vencedora foi declarada habilitada por cumprimento integral às 

exigências do Edital Convocatório. Maiores informações no endereço eletrônico: 

bllcompras.com , por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil )BLL). Informações 

poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88)3199-0363. 

Juazeiro do Norte/CE, 24 de Maio de 2023 

IARA PEREIRA DE SOUSA 

FOr documenro tc,de ,e, ue,,f,,,,d,, o., ,-,,dr,eço ,'ii3Oni,o 

hnp.//oww,in.guv fl,/autrrt,,,dade.hOmI, veio ,Odéco O55O1O?sliszuuOd)S 

A Secretária de Saúde do Município de Pacatuba-Ce comunica aos interessados 

a decisão de Revogar o Pregão Eletrônico N' 09.00612023-PERP, destinado ao Registro de 
Preços para aquisição de veículos tipo transporte pessoal, motor mínimo 1.0, fleo, 
transmissão manual de 5 velocidades, pneus aro 14 polegadas, combustível fico, cinco 
lugares, 4 portas e ar condicionado: para atender às necessidades da Secretaria de Saúde 
do Município de Facatuba-CE, verificou-se a necessidade de algumas modificações, 
conforme especificado no Termo de Revogação, disponível dentro dos autos e nos sites 
eletrônicos "hRtps://oonobbmoet.com.br " acesso identificado no liok - licitações públicas" e 
www.tce.ce.gov.br/licitacoes . Tal decisão é amparada pelo art. 49 da Lei Federal o' 
8.666/93. 

Pacatuba - CE, 25 de maio de 2023 
FRANCISCA NATHALIA BARRETO RATS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHANO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N 2  1012023-PESRP-SEEJ 

Pregão Eletrônico N.° 010/2023-PESRP-SECEJ. Objeto: Registro de Preços para 

futuros e eventuais aquisições de refeições e lanches, destinados a atender as necessidades 

dos Órgãos da Prefeitura de Palhano, Estado do Ceará. Recebimento das propostas: até 

07/06/2023. às 2:00 PM. Data de abertura das propostas e inicio da disputa: 0710612023, 

às 2:30 PM, horário de Brasiíia-DF, Local do edital e de abertura das propostas: 

www.bbmnetlicitacoes.com.br . 

Palhano - CE, 25 de maio de 2023 

BEATRIZ DE LIMA NOGUEIRA 

Pregoeira 

o.,,rado ,rv,raimroie cc,fo,ne NIP ri 2cm-7 de 2afoo[7FXJr, 	CP 
,Zueirsvsui a ivr,eeorr,,r,eo de ciosos I'úbii,as e,asiiei,a. iCP-0,asii 


